
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НЕФТЕЮ ГАНСКА  
«ДЕТСКИЙ САД № 10 «ГУСЕЛЬКИ»

ПРИКАЗ

09.01.2025 № 88

Об организации питьевого режима воспитанников муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города
Нефтеюганска «Детский сад № 10 «Гусельки» (далее по тексту -

Учреждение) в 2025 году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения"», постановлением 
главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 
и оздоровления детей и молодежи"»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать в 2025году питьевой режим воспитанников Учреждения -  
упакованная (бутилированная) питьевая вода.

2.Мизёву Оксану Васильевну, шеф повара назначить ответственным за 
питьевой режим в МБДОУ «Детский сад № 10 «Гусельки» на 2025г.

2. Младшим воспитателям определить место раздачи питьевой воды 
воспитанникам по одному посту в игровой комнате каждой группы.

3. Ответственному за организацию питания в дошкольном учреждении, 
Мизёвой Оксане Владимировне, шеф повару:

- осуществлять контроль, чтобы воспитанники имели свободный доступ к 
питьевой воде в течение всего времени их пребывания в Учреждении,
-готовить заявки и иные документы для закупки бутилированной воды.



4. Кухонным рабочим Учреждения обеспечивать каждое место раздачи 
питьевой воды достаточным количеством бутилированной воды.

5. Младшим воспитателям и воспитателям наливать воду в стаканы для 
детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы.

6. Крековой Марии Викторовне, делопроизводителю разместить 
настоящий приказ на информационных стендах Учреждения, довести до 
сведения, указанных в нем лиц под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий И.А.Курмачева

517035
М.В.Крекова, делопроизводитель


		2025-05-13T10:39:34+0500
	МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 10 "ГУСЕЛЬКИ"




